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Låt ackrediterade aktörer utföra 
livsmedelskontroller

Förslag till riksdagsbeslut
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att se över förutsättningarna 
för att låta kommuner delegera livsmedelskontroller till ackrediterade kontrollorgan och 
tillkännager detta för regeringen.

Motivering
Fungerande livsmedelskontroller är en viktig funktion i ett samhälle. Därför är det 
allvarligt att ett antal utvärderingar och rapporter under många år visat på allvarliga 
brister i kommuners livsmedelskontroller. Ofta grundar sig problemen i bristande 
resurser på området. Trots att försök till åtgärder gjorts kvarstår problemen, visar 
Livsmedelsverkets rapport Revision av Sveriges livsmedelskontroll 2019. Det pågår ett 
arbete inom Livsmedelsverket som syftar till att minska resursbristen genom att 
frivilligt certifierade aktörer ska få lägre kontrollfrekvens. Det är positivt men samtidigt 
kan det krävas mer genomgripande åtgärder för att komma tillrätta med problemen. 

Inom flera andra samhällssektorer utförs viktiga kontroller av privata kontrollorgan, 
som blivit ackrediterade för uppgiften av den statliga myndigheten Swedac. Detta sker 
genom kontinuerliga kompetens- och lämplighetsprövningar. Exempel på kontroller 
som utförs av ackrediterade organ är fordonsbesiktningar, tester av nya produkter på 
marknaden, hissbesiktningar och dricksvattenanalyser. På likande sätt kan livsmedels-
kontroller organiseras för att säkerställa tillförlitliga och likvärdiga kontroller över hela 
landet. En sådan förändring innebär även att företag kan avlasta kommuner och att fler 
arbetstillfällen skapas.

Swedac har sedan tidigare rekommenderat att ackrediterade kontrollorgan ges 
möjlighet att förstärka den offentliga livsmedelskontrollen på områden där det råder 
resursbrist. Detta genom att ny lagstiftning kommer på plats som ger offentliga 
kontrollmyndigheter möjlighet att delegera ett sådant ansvar till ackrediterade organ. 
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Därmed behåller kommunen det övergripande ansvaret för livsmedelskontrollen men 
kan samtidigt fokusera sina resurser på områden som inte delegerats.

Med anledning av de återkommande bristerna i livsmedelskontroller och att en del 
kommuner saknar resurser för att hantera uppgiften bör lämpligheten i att låta 
ackrediterade kontrollföretag bidra till korrekt utförda livsmedelskontroller över hela 
landet utredas. Att det går att säkerställa att livsmedelskontroller sker på ett rättssäkert 
sätt i dialog med seriösa aktörer bör vara grundläggande om detta ska genomföras. Detta 
bör riksdagen ge regeringen till känna.

Hampus Hagman (KD)


